
DATA DESIGN SYSTEM ASA 
 
Regnskapsprinsipper 
 
 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998 og god regnskapsskikk. 
 
 
Konsolideringsprinsipper 
 
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Data 
Design System ASA og de heleide datterselskapene 
Data Design System GmbH, DDS Building Innovation 
AS og Data Design System UK Limited. 
Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet 
var en økonomisk enhet. Transaksjoner og 
mellomværende mellom selskapene i konsernet er 
eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter 
ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de 
samme regnskapsprinsipper som morselskapet.  
 
Aksjer i konsernselskapene er konsolidert etter 
kostmetoden. Dette innebærer at kjøpesummen for 
aksjer i datterselskaper er eliminert mot 
egenkapitalen på kjøps-/stiftelsestidspunktet. 
 
 
 
Salgsinntekter 
 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på 
leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt 
med utførelsen. 
 
 
 
Klassifisering og vurdering av balanse-
poster 
 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert 
som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet 
varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. 
Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de 
skal tilbakebetales i løpet av ett år etter 
utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier 
lagt til grunn. 
 
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelses-
kost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp på etableringstidspunktet. 
 
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige 
anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært 
over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene 
nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke 
forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld i 
norske kroner med unntak av andre avsetninger 
balanseføres til nominelt beløp på etablerings-
tidspunktet. 

 
 
Immaterielle eiendeler 
 
Utgifter til forskning og utvikling er kostnadsført. 
 
Utgifter til andre immaterielle eiendeler er balanseført 
i den utstrekning kriteriene for balanseføring er 
oppfylt. Dette innebærer at utgifter til andre 
immaterielle eiendeler er balanseført når det er 
ansett som sannsynlig at de fremtidige økonomiske 
fordelene knyttet til eiendelen vil tilflyte selskapet og 
man har kommet frem til en pålitelig måling av 
anskaffelseskost for eiendelen. 
 
 
 
Varige driftsmidler 
 
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært 
over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har 
antatt levetid over 3 år og har en kostpris som 
overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av 
driftsmidler kostnadsføres løpende under 
driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer 
tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med 
driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og 
påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets 
stand ved vårt kjøp av driftsmidlet. 
 
 
 
Datterselskaper 
 
Datterselskap (DS)  vurderes etter kostmetoden. 
Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for 
aksjene med mindre nedskrivning har vært 
nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig 
verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas 
å være forbigående og det må anses nødvendig etter 
god regnskapsskikk. Nedskrivninger vil bli reversert 
når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til 
stede.  
 
 
 
Varebeholdninger 
 
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av 
anskaffelseskost etter FIFO- prinsippet og virkelig 
verdi.  Det foretas nedskriving for eventuell 
påregnelig ukurans. 



Fordringer 
 
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i 
balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av 
individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I 
tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. 
 
 
 
Kortsiktige investeringer 
 
Kortsiktige investeringer  vurderes til laveste av 
gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på 
balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger 
inntektsføres som renteinntekt. 
 
 
 
Valuta 
 
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter 
kursen ved regnskapsårets slutt. 
 
 
 
Pensjoner 
 
Selskapet har kollektiv (sikret) pensjonsforsikring for 
sine ansatte. Ordningen er en ytelsesplan, som betyr 
at selskapet har det økonomiske ansvaret for 
pensjonsytelsen. Lineær opptjening og forventet 
sluttlønn er lagt til grunn som opptjeningsgrunnlag. 
Planendringer amortiseres over forventet 
gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder 
estimatavvik i den grad de overstiger 10% av den 
største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene 
(korridor).  
 
Ved verdsettelsen av pensjonsmidler og 
pensjonsforpliktelser er det benyttet estimert verdi 
ved regnskapsavslutningen. De estimerte verdiene 
korrigerers hvert år i samsvar med beregning foretatt 
av aktuar. 
 
 
 
 
Skatt 
 
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både 
periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. 
Utsatt skatt er beregnet med 28% på grunnlag av de  
 
 

 
 
midlertidige forskjeller som eksisterer mellom 
regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring 
ved utgangen av regnskapsåret .  
Skatteøkende og skattereduserende midlertidige 
forskjeller som reverserer eller kan reversere i 
samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt 
skattefordel på netto skattereduserende forskjeller 
som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er 
begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt 
og skattefordel som kan balanseføres er oppført 
netto i balansen. 
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